
Zpráva NRL pro chřipku a nechřipková respirační virová onemocnění 
30.12.2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
V žádném evropském státě není evidován významný výskyt chřipky. Nástup chřipky naopak 
je jednoznačný v USA – šest států hlásí vysokou incidenci ILI (Alabama, Louisiana, 
Mississippi, Missouri, Oklahoma a Texas) – viz obrázek a graf níže. Dominuje subtyp 
A/H1N1pdm 
V ČR převažují především adenoviry, coronaviry a viry parainfluenzy, především od pacientů 
odebíraných v rámci sentinelu. 
 

 
 
 

  
Zdroj: www.cdc.gov 
 
Dr Martina Havlíčková, NRL pro chřipku a nechřipková virová respirační onemocnění 

Souhrn: 
Situace v Evropě je stále klidná, a to jistě i díky vánočním a novoročním prázdninám. 
Avšak celková hodnota pozitivních průkazů chřipky dosáhla během 51. KT 5%, což je o 
sice 3% méně než v 50. KT, ale stále více, než tomu bylo během podzimního období. Navíc 
bude tato hodnota zkreslená vánočním volnem. V ČR zatím nebyl prokázán významnější 
výskyt chřipky. Chřipková epidemie nastupuje v USA. 


